
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Вторник, 17 июня 2025 года № 43 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11.06.2025 № 605 
р.п. Крестцы 

 
Об организации и проведении аукциона право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта 

 
 Руководствуясь Федеральными законами от б октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года №381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Администрации муниципального округа от 
07.05.2025 № 463 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, на территории Крестецкого муниципального округа», 
Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Крестецкого муниципального округа, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального округа от 06.06.2024 № 583, в 
целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Крестецкого муниципального округа, создания условий для 
улучшения организации и качества торгового обслуживания населения 
Крестецкого муниципального округа 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Организовать торги на заключение договора о предоставлении 
права на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного по 
адресу: р.п.Крестцы, ул.Греськова площадью 32 кв.м., для размещения 
нестационарного торгового объекта (утвержден схемой размещения НТО).  
 2.Утвердить следующие условия торгов: 
 2.1.Форма торгов – аукцион открытый по составу участников на 
заключение договора о предоставлении права на размещение нестационарного 
торгового объекта; 
 2.2.Установить начальную цену на заключение договора о 
предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта за 
период 5 лет - 133 856 (сто тридцать три тысячи восемьсот пятьдесят шесть) 
рублей 00 копеек согласно расчету в соответствии с Положением о порядке 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Крестецкого 
муниципального округа, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального округа от 06.06.2024 № 583, общей площадью 32 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, находящихся по адресу: 
р.п.Крестцы, ул.Греськова, для размещения нестационарного торгового объекта; 
 2.3.Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг 
аукциона») в размере трех процентов начальной цены – 4 015 (четыре тысячи 
пятнадцать) рублей 68 копеек; 
 2.4.Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от 
начальной цены предмета аукциона – 26 771 (двадцать шесть тысяч семьсот 
семьдесят один) рубль 02 копейки;  
 2.5.Критерий выявления победителя - предложение максимальной 
цены. 
 3.Утвердить аукционную комиссию в следующем составе: 
Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального округа, 

председатель комиссии 
Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и земельным 

отношениям Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 

Вялова Ю.О. главный специалист комитета по имущественным и 
земельным отношениям Администрации муниципального 
округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и 

сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа 

Ожерельева О.Н. начальник административно-правового управления 
Администрации муниципального округа 

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации муниципального округа 

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации 
муниципального округа. 

  
 4.Поручить комитету по имущественным и земельным отношениям 
Администрации муниципального округа: 
 организовать осмотр земельного участка по рабочим дням; 
 в установленном порядке организовать подготовку и публикацию 
сообщения о проведении аукциона в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
размещения его на официальном сайте Администрации Крестецкого 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://www.adm-krestcy.ru/.  
 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 11.06.2025 № 606 

р.п. Крестцы 

 

 

Об организации и проведении аукциона право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта 
 
 Руководствуясь Федеральными законами от б октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года №381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Администрации муниципального округа от 
07.05.2025 № 463 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, на территории Крестецкого муниципального округа», 
Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Крестецкого муниципального округа, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального округа от 06.06.2024 № 583, в 
целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Крестецкого муниципального округа, создания условий для 
улучшения организации и качества торгового обслуживания населения 
Крестецкого муниципального округа 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Организовать торги на заключение договора о предоставлении 
права на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного по 
адресу: р.п.Крестцы, ул. Валдайская площадью 61 кв.м. для размещения 
нестационарного торгового объекта (утвержден схемой размещения НТО).  
 2.Утвердить следующие условия торгов: 
 2.1.Форма торгов – аукцион открытый по составу участников на 
заключение договора о предоставлении права на размещение нестационарного 
торгового объекта; 
 2.2.Установить начальную цену на заключение договора о 
предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта за 
период 5 лет -255 163 (двести пятьдесят пять тысяч сто шестьдесят три) рубля 00 
копеек согласно расчету в соответствии с Положением о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Крестецкого муниципального 
округа, утвержденным постановлением Администрации муниципального округа 
от 06.06.2024 № 583, общей площадью 61 кв.м., категория земель: земли 
населенных пунктов, находящиеся по адресу: р.п.Крестцы, ул.Валдайская, для 
размещения нестационарного торгового объекта; 
 2.3.Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг 
аукциона») в размере трех процентов начальной цены – 7 654 (семь тысяч 
шестьсот пятьдесят четыре) рубля 89 копеек; 
 2.4.Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от 
начальной цены предмета аукциона – 51 032 (пятьдесят одна тысяча тридцать 
два) рубля 06 копеек;  
 2.5.Критерий выявления победителя - предложение максимальной 
цены. 
 3.Утвердить аукционную комиссию в следующем составе: 
Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального округа, 

председатель комиссии 
Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и земельным 

отношениям Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 

Вялова Ю.О. главный специалист комитета по имущественным и 
земельным отношениям Администрации муниципального 
округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и 

сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа 

Ожерельева О.Н. начальник административно-правового управления 
Администрации муниципального округа 

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации муниципального округа 

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации 
муниципального округа. 

 4.Поручить комитету по имущественным и земельным отношениям 
Администрации муниципального округа: 
 организовать осмотр земельного участка по рабочим дням; 
 в установленном порядке организовать подготовку и публикацию 
сообщения о проведении аукциона в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
размещения его на официальном сайте Администрации Крестецкого 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://www.adm-krestcy.ru/.  
 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 
Об опубликовании сообщения 
 Администрация Крестецкого муниципального округа сообщает об 
организации торгов на заключение договора на размещение нестационарного 
торгового объекта общей площадью 61 кв.м., категория земель: земли 
населенных пунктов, находящегося по адресу: Новгородская область, р-н 
Крестецкий, рп Крестцы, ул. Валдайская. 
 Место проведения аукциона:  малый зал заседаний, пл. Советская, д. 
1,  р. п. Крестцы. 
 Начальная цена предмета аукциона составляет 255 163 (двести 
пятьдесят пять тысяч сто шестьдесят три) рубля, в соответствии с положением о 
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Крестецкого муниципального округа, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального округа от 06.06.2024 №583. 
 Для участия в аукционе необходимо внести задаток в размере 20 
процентов от начальной цены предмета аукциона – 51 032 (пятьдесят одна 
тысяча тридцать два) рубля 06 копеек. 
 Для участия в аукционе также необходимо представить в срок до 
11.07.2025 следующие документы: 

https://www.adm-krestcy.ru/
https://www.adm-krestcy.ru/


2 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 17 июня 2025 года №43 
 

 заявку на участие в аукционе по приобретению права на заключение 
договора по примерной форме согласно приложениям №1,2 к настоящему 
Положению; 
 заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока ее 
приема, возвращается в день ее поступления заявителю. 
 Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим 
основаниям: 
 непредставление необходимых для участия в аукционе документов, 
определенных п.4.9. настоящего положения, или представление недостоверных 
сведений; 
 непоступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении 
аукциона, до дня окончания приема документов для участия в аукционе. 
 Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не 
допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не 
позднее следующего дня. 
 Критерий выявления победителя продажи - предложение 
максимальной цены. 
 Дата рассмотрения поступивших заявок на участие в аукционе – 
14.07.2025. 
 Дата проведения аукциона – 16.07.2025 в 10.00. 
 
Председатель комитета М.А. Ухова 
 
Об опубликовании сообщения 
 Администрация Крестецкого муниципального округа сообщает об 
организации торгов на заключение договора на размещение нестационарного 
торгового объекта общей площадью 32 кв.м., категория земель: земли 
населенных пунктов, находящегося по адресу: Новгородская область,  р-н 
Крестецкий, рп Крестцы, ул. Греськова. 
 Место проведения аукциона: малый зал заседаний, пл. Советская, д. 
1,  р. п. Крестцы. 
 Начальная цена предмета аукциона составляет 133 856 (сто тридцать 
три тысячи восемьсот пятьдесят шесть) рублей, в соответствии с положением о 
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Крестецкого муниципального округа, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального округа от 06.06.2024 №583. 
 Для участия в аукционе необходимо внести задаток в размере 20 
процентов от начальной цены предмета аукциона – 26 771 (двадцать шесть 
тысяч семьсот семьдесят один) рубль 02 копейки. 
 Для участия в аукционе также необходимо представить в срок до 
11.07.2025 следующие документы: 
 заявку на участие в аукционе по приобретению права на заключение 
договора по примерной форме согласно приложениям №1,2 к настоящему 
Положению; 
 заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока ее 
приема, возвращается в день ее поступления заявителю. 
 Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим 
основаниям: 
 непредставление необходимых для участия в аукционе документов, 
определенных п.4.9. настоящего положения, или представление недостоверных 
сведений; 
 непоступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении 
аукциона, до дня окончания приема документов для участия в аукционе. 
 Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не 
допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не 
позднее следующего дня. 
 Критерий выявления победителя продажи - предложение 
максимальной цены. 
 Дата рассмотрения поступивших заявок на участие в аукционе – 
14.07.2025. 
 Дата проведения аукциона – 16.07.2025 в 15.00. 
 
Председатель комитета М.А. Ухова 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 17.06.2025  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


